OFÍCIO VEREADOR N° 221/2015
São Roque, 29 de janeiro de 2015.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a Divisão de Agricultura da Prefeitura da Estância Turística de São Roque, no sentido de providenciar a remoção de um pinheiro (foto anexa) localizado no final da Viela Alzira do Carmo (Vovó Alzira), Bairro do Carmo.
A presente solicitação é reivindicação de um munícipe, uma vez que o mesmo reside no local e afirma que o pinheiro ameaça cair a qualquer momento, oferecendo risco iminente à população.
Deste modo, a remoção solicitada é medida necessária e urgente, motivos pelos quais dirijo-me a Vossa Senhoria para solicitar tal medida.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VLADIMIR ANDRADE
MD. Chefe de Agricultura da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2015 - 10:58:42 00562/2015